ข่าวสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

จากหนังสือพิมพ์ มติชน

หัวข้อข่าว : บทความพิเศษ: การเมืองเรื่อง PM 2.5 กลุ่มทุนได้ประโยชน์ภาครัฐลอยตัวชาวบ้านคือแพะรับบาป

วันศุกร์ที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2562

ฉบับที่ : 2018 หน้า : 39 (เต็มหน้า)

บทความพิเศษ

พิภกรณ์ วิฑูรต์น์

การเมืองเรื่อง PM 2.5 กลุ่มทุนได้ประโยชน์ ภาครัฐลอยตัว ชาวบ้านคือแพะรับบาป

เป็นวิกฤตระดับวาระแห่งชาติที่ดำเนินมาขวานหนักกว่าหลายสัปดาห์แล้วสำหรับสถานการณ์หมอกควันภาคเหนือตอนบนโดยเฉพาะในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ เชียงราย แม่ฮ่องสอน และลำปาง

บริษัท อินโฟเคสท์ จำกัด | 888/178 อาคารมหานครพลาซ่า ชั้น 17 ถนนเพลินจิต แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330
☎ 02-253-5000, 02-651-4700 ☎ 02-253-5001, 02-651-4701 ✉ help@iqnewsalert.com

ข่าวสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

จากหนังสือพิมพ์ มติชน

หัวข้อข่าว : บทความพิเศษ: การเมืองเรื่อง PM 2.5 กลุ่มทุนได้ประโยชน์ภาครัฐลดยตัวชาวบ้านคือแพะ....

วันศุกร์ที่ 19 เมษายน พ.ศ. 2562

ฉบับที่ : 2018 หน้า : 39 (เต็มหน้า)

จริงอยู่ที่การเก็บผักหวานและเห็ดเผาะต้องอาศัยการเผาหน้าดินเพื่อการแตกยอดของผักหวาน แต่นั่นไม่ใช่สาเหตุหลักของปัญหาฝุ่นพิษ-หมอกควันในพื้นที่ภาคเหนืออันมหาศาลขนาดนี้